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Kort sammendrag :  

Potensialet for  utslippsreduksjoner og dekarbon isering av skipsfarten analyseres og 

kvantifiseres  gjennom analyser av faktiske seilingsdata for skip, anløp i havner, 

teknologikostnader for omlegging til alternative energibærere og for kost nader for 

etablering av infrastruktur på land.  Ved hjelp av optimering bestemmes de mest 

effektive tiltakene , med tanke på skipskategorier, og havner. Analysene  indikerer at 

elektrifisering ikke vil være tilstrekkelig  til å oppnå  utslippsreduksjoner i nær heten  av 

myndighetens målsetting  om 50% utslippsreduksjon innen 2030 . Risikoen for 

overinvesteringer i nettet ved overdreven sats ing på elektrifisering er betydelig, og en 

målretting mot de mest lønnsomme skips segmentene  og lokaliseringene har stor 

betydni ng. På lengre sikt frem står løsninger basert på hydrogen for fremdrift som en 

usikker men mer realistisk løsning enn batterier.  
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Sammendrag  
Innenriks skipsfart er en betydelig kilde til CO 2-utslipp i Norge. Myndigheten es 

målsetting er at disse utslippene skal halveres innen 2030, samme nlignet med nivået i 

2005. Denne rapporten er et bidrag til kunnskapsgrunnlaget for hvor og hvordan 

myndighetene kan utvikle målrettede virkemidler for å oppnå utslippsreduksjone r, 

samtidig som tiltakskostnadene holdes så lave som mulig innen teknologiske 

beskrankninger.  

Rapporten stiller følgende hovedspørsmål:  

¶ Hvordan er dagens trafikk -  og seilingsmønster, og hvordan vil 

transportbehovet utvikle seg de nærmeste tiårene?  

¶ Hva er teknologistatus og forventet utvikling innen teknologier for alternative 

energi bærere aktuelle for skip i norske farvann, med hovedvekt på 

elektrifisering og hydrogenbaserte løsninger?  

¶ Hva er tekniske potensialer for utslippsreduksjoner i ulike utviklingsscenarioer, 

hva vil disse kreve av elektrisk infrastruktur på land og hva er kos tnadene for 

oppgraderinger av strømnett, landanlegg og tilpasninger om bord i skip?  

¶ Hva er kostnadseffektive sammensetninger av tiltak, med tanke på geografisk 

lokalisering, skipstyper, -størrelser, seilingsmønster og energibærere?  

¶ Hvilke utfordringer er f orbundet med aktørbildet og realisering av verdikjeden 

for alternative energibærere?  

¶ Hvilke konklusjoner og anbefalinger gir analysene for videre 

infrastrukturetablering og markedsutvikling  

Rapporten og analysene er gjennomført i et samarbeid mellom AFRY M anagement 

Consulting, Menon Economics og Norwegian Electric Systems, på oppdrag f or Enova, 

NVE og Kystverket.  

Seilingsmønsteret i norsk farvann er kartlagt ved å benytte AIS -data. Analysene er 

kategorisert etter skipssegment og størrelse, og forbruket er anslått ved hjelp av 

seilingsmønsteret og anslått drivstoffbehov. Kartlegging av seilingsmønsteret for ulike 

segment er sentralt for å avdekke 

potensialer for omlegging til alternative 

energibærere, og for å skille mellom energi -  

og effektbehov ved kailigg e og i sjø. Vi har 

også kartlagt hvilke skip som har faste ruter 

med anløp av få havner, og hvilke som har 

geografisk spredte seilingsmønstre. 

Eksempelvis har offshore supplyskip og 

ferger som hovedregel svært systematiske 

seilingsmønstre mellom få havner,  mens for 

eksempel stykkgods -  og ro - ro skip har langt 

mer spredte seilingsmønstre  (se kart) .  

Utslippene fra skipsfart kan anslås ved flere ulike tilnærminger. I det norske 

klimaregnskapet er det utslipp fra drivstoff bunkret i Norge som inngår. Det betyr 

eksempelvis at utslipp fra skip som seiler i norsk farvann, men som har bunkret 

drivstoff i utlandet, ikke inngår i regnskapet. Vår tilnærming har vært å beregne 

utslipp fra skip som fysisk befinner seg i norsk økonomisk sone , det vil si ut til omtrent 

200  nautiske mil fra kysten. De t resulterende  utslippstallet er høyere enn tallet i det 

norske klimaregnskapet, men tilsvarer tilnærmingen DNV GL tidligere har foretatt på 














































































































































































